
記

1 屏風時計（小）東京タワー外９件

2 X-077

3 仕様書のとおり

4 仕様書のとおり

5 令和 6 年 8 月 29 日

6 令和 6 年 5 月 31 日

7 令和 6 年 5 月 31 日

8 防衛省大臣官房会計課

9 免除

10 仕様書のとおり

11 防衛省大臣官房会計課契約係

12 要

13 一般契約条項

談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項

14

15

● 本案件は、府省共通の「電子調達システム」（https://www.p-portal.go.jp）を利用した

応札手続により実施します。

● 見積書の記載金額

● 契約金額の端数処理

● 電子調達システムを利用する場合、システムに定める手続きに従い、見積書等を提出し

　当該システムによる提出が必要な書類及び提出期限は下記のとおりです。

・オープンカウンター実施要領第５条（3）ｱ～ｳの条件を満たすことを証明する書類の写し

　提出期限：

　※提出後、速やかに下記＜契約全般に関する事項＞　担当者に連絡してください。

・見積書

　提出期限：

● 初回の見積合わせで落札しなかった場合は、再見積合わせ通知書により再見積合わせの時刻を

示しますので、見積合わせ日時にシステムを確認できるよう、端末の前で待機してください。

なお、再見積合わせの時刻までに、当該システムによる見積合わせ参加者の見積書が届かない

場合は、見積合わせを辞退したものと見なします。

オ ー プ ン カ ウ ン タ ー 方 式 に よ る 見 積 合 せ に つ い て

　下記により見積合せを行いますので、入札心得、契約条項及び防衛省本省の内部部局
　　　　オープンカウンター方式実施要領をご確認のうえ、参加して下さい。

契 約 書 作 成 の 要 否

件 名

調 達 番 号

規 格 等

数 量

納 入 期 限

見 積 合 せ 日

見 積 書 提 出 期 限

見 積 合 せ の 場 所

契 約 保 証 金

納 入 場 所
入札心得及び契約条
項 を 示 す 場 所

１２：００

適 用 す る 契 約 条 項

参 加 資 格 オープンカウンター実施要領第５条による（資格の種類：「物品の販売」）

見 積 の 方 法

　決定に当たっては、見積書に記載された金額に当該金額に１０％に相当する額を加算した金額をもっ
て決定価格とするので、見積者は消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見
積もった金額の110分の100に相当する金額を見積書に記載してください。

　見積書に記載された金額の100分の110に相当する金額に１円未満の端数があるときは、その端数金
額を切捨てるものとし、当該端数金額を切捨てた後に得られた金額をもって申込みがあったものとす
る。ただし、単価契約の場合には端数処理を行わず原則どおり見積書に記載された書面上の金額の
100分の110に相当する額をもって申込みがあったものとします。

てください。

・資格審査結果通知書（全省庁統一資格）　又は、

令和6年5月31日１２：００

令和6年5月31日１２：００



● 電子調達システムを利用しない方法（紙見積書）による参加も可能とします。

● 入札・見積書の宛先 支出負担行為担当官
防衛省大臣官房会計課
会計管理官 福田　裕之 宛

● 入札・見積書の日付 上記６項の日付

● 見積書の内訳金額と総額に不符号があった場合、総額欄に記載された金額を正しいものと

みなして有効とします。

● 金額の訂正をした見積書は無効となりますのでご注意ください。

●  見積書を郵送するときは、下記＜契約全般に関する事項＞担当者宛に上記７項の日付の２営業日前ま

でに担当者宛へ必着するよう送付してください。

※封筒には宛名、差出人名の他、通知に記載の「見積合せ件名」「見積合せ日」を正しく記入し、

「見積書在中」と必ず朱書きしてください。

16
●

● 同等品申請をされる場合は下記＜仕様書等に関する事項＞担当者に照会のうえ、

調達要求元の確認を受けた同等品確認書の提出をお願いします。

提出期限：
※期限後の申請は認められません。

●
業者である場合は、「債権譲渡制限特約の部分的解除のための特約条項」を別途適用する。

● 本件についての問合せは下記の担当者までお願いします。

〒１６２－８８０１

東京都新宿区市谷本村町５－１

ＴＥＬ：０３－３２６８－３１１１　／　ＦＡＸ：０３－５２２９－２１３８

＜仕様書等に関する事項＞　

大臣官房会計課物品管理係 内線

Email

＜契約全般に関する事項＞　

大臣官房会計課契約係 担当 内線

そ の 他
本件の落札及び契約締結は、当該業務に係る令和６年度本予算成立し、予算示達がなされることを
条件とし、諸手続きを行います。詳細については下記＜契約全般に関する事項＞担当者までお問い
合わせ下さい。

令和6年5月24日（金）１５：００

書式については原則、別添の入札・見積書（別紙様式第１号）を使用ください。

Email moritatak2@ext.mod.go.jp

 落札者が、１２に掲げる契約条項のほか、中小企業信用保険法第２条第１項に規定する中小企

20816

naikyoku_chotatsu_mailmagazine@ext.mod.go.jp

森田 20823



別紙様式第１号

調達番号： X-077

単　位 数　量 単　価 金　額 備　考

式 1 -

　　貴通知・公告に対し、入札心得・契約条項等承諾の上、上記のとおり提出します。

令和6年5月31日

支出負担行為担当官 住 所

防衛省大臣官房会計課 会 社 名

会計管理官　福田　裕之　殿 代 表 者 名

連 絡 先

　注：単価・金額欄には、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を記入する。
　　　（ただし、金額欄は、１円未満の端数を切り捨てる。）

合　　　　　　計

屏風時計（小）東京タワー外９件

入　札　・　見　積　書

件名・品名等

納入期限 納入場所 仕様書のとおり令和6年8月29日



別紙様式第１号

調達番号： X-077

単　位 数　量 単　価 備　考

式 1

　　貴通知・公告に対し、入札心得・契約条項等承諾の上、上記のとおり提出します。

令和6年5月31日

支出負担行為担当官
住 所

防衛省大臣官房会計課 会 社 名 株式会社○○○

会計管理官　福田　裕之　殿 代 表 者 名 代表取締役　○○　○○

連 絡 先 03-1234-5678　（内線98765）

　注：単価・金額欄には、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を記入する。
　　　（ただし、金額欄は、１円未満の端数を切り捨てる。）

①

金　額

入　札　・　見　積　書

納入期限 納入場所 仕様書のとおり令和6年8月29日

見　　本

〒162-0001
東京都新宿区市谷本村町５－１

合　　　　　　計

件名・品名等

屏風時計（小）東京タワー外９件

①の金額を記載

見積もった金額の１００／１１０の

金額を記載

見積合せ通知の

とおり記載

見積合せ通知

のとおり記載

見積合せ日を記載

①の金額を記載



支出負担行為担当官

防衛省大臣官房会計課

会計管理官　福田　裕之　殿

住　　所

会 社 名

代表者名

連 絡 先

一連番号

注１：製品カタログ、図面、製造業者が発行した諸元等証明資料等を添付すること。

注２：変更があったときは、その都度届け出ること。

注３：内容が記載しきれないときは、別紙とする。

上記規格について、同等品として認める。

記

令和　　年　　月　　日

同等品確認書

調達番号： X-077

件    名： 屏風時計（小）東京タワー外９件

について、下記のとおり調達要求元の確認を受けた同等品確認書を提出いたします。

品　　名 規　　格 同等品規格

調達要求元担当者名：



支出負担行為担当官

防衛省大臣官房会計課

会計管理官　福田　裕之　殿

住　　所

会 社 名

代表者名

連 絡 先

一連番号

注１：製品カタログ、図面、製造業者が発行した諸元等証明資料等を添付すること。
注２：変更があったときは、その都度届け出ること。
注３：内容が記載しきれないときは、別紙とする。

上記規格について、同等品として認める。

記

令和　　年　　月　　日

同等品確認書

調達番号： X-077

件    名： 屏風時計（小）東京タワー外９件

について、下記のとおり調達要求元の確認を受けた同等品確認書を提出いたします。

品　　名 規　　格 同等品規格

調達要求元担当者名：

見　本

申請する項目について

調達品目表のとおり記載

見積合せ通知のとおり記載

申請する製品の規格等を記載

必ず同等品の製品カタログ等



   

 

仕 様 書 

品  名 カタログ品共通仕様書 

仕様書番号  

作成年月日 令和６年４月３日 

変更年月日  

防衛政策局インド太平洋地域参事官 

 

1 総則 

（1）一般事項 

この仕様書は、内部部局で使用するカタログ品の調達について規定する。カタログ品の仕様

は、箇条 2（2）に規定する事項を除き製造者の仕様及び社内規格並びに商習慣による。 

（2）用語の意義 

本仕様書にある「支出負担行為担当官等」とは、支出負担行為担当官又は契約担当官及びそ

の補助者のことをいう。 

2 製品に関する要求 

（1）品名及びカタログ製品名 

この仕様書で調達する製品の品名及びカタログ製品名は、調達品目表による。 

（2）特別な要求 

特に必要な場合は記載する。 

3 出荷条件 

製品の包装は、再生利用の容易さ及び廃棄時の負担低減に配慮されていること。 

4 検査 

検査は本仕様書に基づき、支出負担行為担当官補助者が行うものとする。 

5 グリーン購入法の遵守について 

本調達物品等が「環境物品等の調達の推進に関する基本方針（令和 5年 12月 22 日変更閣議

決定）」の基準を満たすものであること。ただし、基本方針の改定があった場合には、これに

従うものとする。 

6 配送車両について 

（1）本契約の履行に当たっては、都民の健康と安全を確保する環境に関する条例（平成１２年東

京都条例第２１５号）に規定する、ディーゼル車規制に適合する自動車を使用し、または使

用させること。 

（2）本契約の履行において使用し、又は使用させる自動車の自動車検査証（車検証）の提示を求

めた場合、速やかに提示すること。 
7 その他 

（1）庁舎内への出入り及び施設への立入りについては、庁舎内で定められた関係規則の手続き

を行うと共に、諸規定に従うものとする。 
（2）警備の観点から、納品される物品等については、Ｘ線検査を行うことにより多少時間がか

かることを了承すること。 

（3）業務中、各施設及び職員等に損害を与えた場合は、受注者の責任において復旧及び補償す

ること。 

（4）本仕様書に疑義が生じた場合には、支出負担行為担当官等と協議すること。 



作成部署

番号 品名 カタログ製品名a) 数量 単位 備考

1
屏風時計（小）東京
タワー

輪島漆器販売(株)　MJ44G-01-15
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

20 個

2
漆芸ボールペン（富
士山）

輪島漆器販売(株)　MJ44G-27-10
又は輪島漆器販売（株）　B-318　富士に春秋
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

40 本 特別な要求

3
漆芸ボールペン（春
秋）

輪島漆器販売(株)　MJ44G-27-11
又は輪島漆器販売（株）　B-318　もみじ
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

40 本 特別な要求

4
漆 芸 ボ ー ル ペ ン
（鶴）

輪島漆器販売(株)　MJ44G-27-12
又は輪島漆器販売（株）　B-318　鶴に松
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

40 本 特別な要求

5 漆芸扇子　赤富士
輪島漆器販売(株)　MJ44G-38-01
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

30 個

6 漆芸扇子　波
輪島漆器販売(株)　MJ44G-38-02
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

30 個

7
漆芸扇子 風神雷
神

輪島漆器販売(株)　MJ44G-38-03
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

30 個

8
ステーショナリー２
点 セ ッ ト 赤 富 士
（B)

輪島漆器販売(株)　MJ44G-23-07
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

20 個

9
ステーショナリー２
点セット　波（R）

輪島漆器販売(株)　MJ44G-23-08
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

20 個

10
夫婦箸・箸置ペア
吉祥鶴

輪島漆器販売(株)　MJ44G-54-09
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

50 個

※　納入場所

東京都新宿区市谷本村町５－１

防衛省防衛政策局インド太平洋地域参事官付能力構築支援班（Ａ棟１３階東側）

　　納期

令和6年8月29日

※　特別な要求

　　No.2～4について「Japan Ministry of Defense」と「防衛省」の名入れを行うこと。

注ａ）

調　達　品　目　表

調達要求番号
　　防衛政策局

インド太平洋地域参事官付

この調達品目表に記載したカタログ製品名は、製品を選定する際の参考として例示したものであり、当該製品を指定するもの
ではない。



番号 品名 仕様等

1 屏風時計（小）東京タワー

・柄は東京タワーを基調とし、富士山や桜等の日本の景観を表すものを周辺に配し
ていること。
・品寸は160×335×40ｍｍ程度（各±10ｍｍ）であること。
・専用のケースを備えていること。
・日本製であること。

2
漆芸 ボー ルペ ン（ 富士
山）

・色は黒色であること。
・専用のケースを備えていること。
・上部半分は柄なしであること。
・柄は富士山を基調とし、桜や紅葉等日本の景観を表すものを
周辺に配していること。
・品寸は133ｍｍ程度（±10ｍｍ）であること。
・日本製であること。

3 漆芸ボールペン（春秋）

・色は黒色であること。
・専用のケースを備えていること。
・上部半分は柄なしであること。
・柄は桜、青楓又は紅葉であること。
・品寸は133ｍｍ程度（±10ｍｍ）であること。
・日本製であること。

4 漆芸ボールペン（鶴）

・色は黒色であること。
・専用のケースを備えていること。
・上部半分は柄なしであること。
・柄は鶴であること。
・品寸は133ｍｍ程度（±10ｍｍ）であること。
・日本製であること。

5 漆芸扇子　赤富士

・骨部分の素材は竹を使用していること。
・扇面の素材は和紙を使用していること。
・柄は富嶽三十六景凱風快晴であること。
・品寸は405×225×18ｍｍ程度
（要部分は±２ｍｍ、その他は各±10ｍｍ）であること。
・日本製であること。

6 漆芸扇子　波

・骨部分の素材は竹を使用していること。
・扇面の素材は和紙を使用していること。
・柄は富嶽三十六景神奈川沖浪裏であること。
・品寸は405×225×18ｍｍ程度（要部分は±２ｍｍ、その他は各±10ｍｍ）であるこ
と。
・日本製であること。

7 漆芸扇子　風神雷神

・骨部分の素材は竹を使用していること。
・扇面の素材は和紙を使用していること。
・柄は風神雷神図あること。
・品寸は405×225×18ｍｍ程度（要部分は±２ｍｍ、その他は各±10ｍｍ）であるこ
と。
・日本製であること。

8
ステーショナリー２点セット
赤富士（B)

・マウスパッドとボールペンであること。
・品寸はマウスパッド（175×175×4）ｍｍ、ボールペン133mmであること。
・柄はマウスパッド、ボールペン共に富嶽三十六景凱風快晴であること。
・専用のケースを備えていること。
・マウスパッドは日本製、ボールペンは素材を輸入し、国内で加工したもの。

9
ステーショナリー２点セット
波（R）

・マウスパッドとボールペンであること。
・品寸はマウスパッド（175×175×4）ｍｍ、ボールペン133mmであること。
・柄はマウスパッド、ボールペン共に富嶽三十六景神奈川沖浪裏であること。
・専用のケースを備えていること。
・マウスパッドは日本製、ボールペンは素材を輸入し、国内で加工したもの。

10
夫婦箸・箸置ペア 吉祥
鶴

・箸は２膳で、色は一本を赤色とし、他方を黒色とする。
・箸の材質は木製とし、箸置の材質はアクリル樹脂製であること。
・品寸は箸は２２５mm、箸置はφ60×9ｍｍであること。
・柄は吉祥文様（鶴）であること。
・専用のケースを備えていること。
・箸、箸置ともに日本製であること。

同等品申請に係る仕様等要求について



概算見積書（下見積）の依頼について

下記の件名についての概算見積書の提出を依頼します。

記

２．提出期限 令和６年５月２４日（金）１７時 まで
※メールでの提出も可。
※期限に関わらず、作成次第提出をお願いします。

３．概算見積書記載要領

   〇書式は特に指定しませんが、必ず「概算見積書」もしくは「下見積書」と記載のあるものをご使用下さい。
      また、日付を記載し、会社名・代表者名・担当者名・連絡先を記載して下さい。（代表者印等の押印は任意です）

   〇概算見積書の宛先は「大臣官房会計課管理班原価計算係」として下さい。
　　　
　　
　〇内訳（単価×数量）を記載して下さい。

    〇金額は消費税及び地方消費税の額を除いた金額を記入して下さい。

　　〇その他特記事項については原価計算係の指示にしたがって下さい。

【概算見積に関する問い合わせ先】
防衛省大臣官房会計課原価計算係　　　担当　田中
ＴＥＬ　  ０３－３２６８－３１１１  （内線）２０８１７
ＦＡＸ 　 ０３－５２２９－２１３８
e-mail　tanakaats@mod.go.jp

屏風時計（小）東京タワー外9件１．件　　名


